
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 33Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 19/2020
Valor: R$ 7.070,40 (SETE MIL E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de LÂMINAS PARA SERRA ELÉTRICA DE ESTERNOTOMIA 
ADULTO E INFANTIL, compatível com a serra da marca SISMATC, para 
atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 11/08/2020.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 104.000.828.8C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Endereço: RUA C 159, Nº 674 QD 297 LT 19/20 – JD AMÉRICA – GOIANIA 
- GO
CEP: 74555-140
E-MAIL: licitacao!01@supermedica.com.br
Telefone: 62 3928-8989
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 572119

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 19/2020
Tornar sem efeito a publicação Nº 553356
DOE nº 34.254 de 16/06/2020
EMPRESA: DILLY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODON-
TOLÓGICOS LTDA
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 572100

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REMOÇÃO
PORTARIA Nº 333, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

Servidor: ALESSANDRA ERICA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula: 57188282/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Pediátrica
Para: Serviço de Triagem
Data da remoção: 01/08/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 572012
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01999
VALOR: 47.200,00 (QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL (MÁSCARA) PARA 
ATENDER À NECESSIDADE DESTA FHCGV POR UM PERÍODO DE 90 (NO-
VENTA) DIAS.
PROCESSO Nº: 2020/526210
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FONTE DO RECURSO: 0103, 0269, 0669, 0261 E/OU 0669
NOME: N M MONTEIRO MENDES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NAZARÉ 319 – NAZARÉ
BELÉM- PARÁ
CEP: 66035-115
TELEFONE: (91) 21219531
E-MAIL: ADMINISTRACAO@CLINICACITRIPELLI.COM.BR
ORDENADORA:  IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE DA FHCGV

Protocolo: 572088

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 315 DE 06 DE AGOSTO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, 
Médico, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº: 005/2020, refe-
rente à CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA COORDENAR O CORPO CLINICO 
DA UTI-COVID19.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 06 de agosto de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 572061
PORTARIA N.º 316 DE 06 DE AGOSTO DE 2.020

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, 
Médico, para responder pela Fiscalização dos Contratos Nº: 006, 007, 
008/2020, referente à CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA COMPOR O COR-
PO CLINICO DA UTI-COVID19.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 06 de agosto de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 572068

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 317 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PALMAS MEDICAL NA CIDADE DE PALMAS - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): PALMAS /TO
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 10 À 11/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 318 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PALMAS MEDICAL NA CIDADE DE PALMAS - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): PALMAS /TO
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 10 À 11/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 319 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 14/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 572155

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 – HRCA/SESPA
Processo PAE: 2020/553043
Valor Total: R$ 11.166,50 (Onze mil, cento e sessenta e seis reais e cin-
qüenta centavos)
Data da Assinatura: 06/08/2020
Objeto: DISPENSA DE LCITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MA-
TERIAIS DE CONSUMO DE T.I A SEREM DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO CLÍNICO DA COVID-19, NO AMBITO DA UNIDADE 
DE TERAPIA INTENSIVA, NAS DEPENDENCIAS DO HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO.
Origem: Dispensa de Licitação nº 004/2020


